
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LOT64/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia para institutos y centros de la Agencia Estatal Consejo
Superior de Investigaciones Científicas.

Según se indica en las memorias justificativas de la insuficiencia de medios y de la necesidad de contratar, y enDescripción 
el pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 3.374.316 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.855.873,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.533.780 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Prestar especial atención a lo que para este apartado se redacta en los pliegos, ya que cada lote tiene
una fecha diferente de inicio de ejecución del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Por haber presentado la mejor oferta.

Condiciones de Licitación

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instituto Geológico y Minero de España.

Según se indica en la memoria justificativa de la insuficiencia de medios y de la necesidad de contratar, yDescripción 
en el pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 1.463.972,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 805.184,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 665.442 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INOVATIVE SECURITY CONCEPT SLU
NIF B90320912
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA ANDALUCIA Nº 1
(41550) AGUADULCE España

Contacto

Teléfono +34 651635460
Correo Electrónico licitaciones@iscsecurity.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 581.804,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 703.983,77 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vmS8k0/br23zcdY0kP/dn0qRmg%2Bkq9m8rwtgMIRWgrOUk1v7muFGDs8dJMQLZxf5mMMeIJd6KbKtPvKflDrGMjYk1%2BEakOmXOULgfyAYbxdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 581.804,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 657.398,47 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Por tratarse de un contrato susceptible en materia de contratación, y de acuerdo con lo establecido en el
artículo 153.3 de la LCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Proceso de Licitación

Las fases del procedimiento son las que se establecen en el PCAP que rige la licitación debidamente publicado en la
PLCSP, y la normativa de aplicación es la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y normas de desarrollo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do


Lugar

Sesión telemática.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión telemática.

Apertura de criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 09:30 horas
Las actas de apertura de documentación se publicarán
en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse en la licitación medios electrónicos, la apertura de las ofertas no se realizará
en acto público.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JdUj4uPqAJp%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/06/2024

Fecha de publicación 26/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:378229-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/10/pdfs/BOE-B-2024-25976.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: Indicada en el pliego.Expresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JdUj4uPqAJp%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:378229-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/10/pdfs/BOE-B-2024-25976.pdf


Mejoras y/o aportaciones adicionales evaluables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

: Indicada en el pliego.Expresión de evaluación 
Sistemas de control y seguimiento que utilizará para garantizar la correcta ejecución del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

ID 0000014351381 |  2024-001067770 | Wed, 09 Oct 2024 12:09:28:926 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168342622429845446487370038896925063904 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


